

**Biuro Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji
Departament Prezydialny KRRiT
Wydział Skarg i Wniosków
Skwer kard. S. Wyszyńskiego 9
01-015 Warszawa**

Skarga, na działania Telewizji Polskiej S.A. oraz Polskiego Radia SA, którzy to nadawcy w dniu 12 października br. nie podały żadnych informacji w serwisach informacyjnych na temat mającej miejsce Ogólnopolskiej Pikiety Pracowników Pomocy Społecznej w ramach trwającego Ogólnopolskiego Protestu Pracowników Pomocy Społecznej.

Zgodnie z art. 21 ustawy o Radiofonii i Telewizji z dnia 29 grudnia 1992 roku publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną, oferując, na zasadach określonych w ustawie, całemu społeczeństwu i poszczególnym jego częściom, różnicowane programy i inne usługi w zakresie informacji, publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechujące się pluralizmem, bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, wysoką jakością i integralnością przekazu.

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy skargę na działania Telewizji Polskiej S.A. oraz Polskiego Radia SA, które to postępowanie polegało na braku przekazu medialnego oraz informacji adresowanej do opinii publicznej o trwającym Ogólnopolskim Protestie Pracowników Pomocy Społecznej, jako największym dotychczas wydarzeniu tego typu w historii polskiej pomocy społecznej. Jako organizacja społeczna, której statutowym działaniem jest dbałość o profesjonalny wymiar pomagania i reprezentowanie interesów służb socjalnych w Polsce, wnosimy o podjęcie stosownych działań, pozostających w kompetencji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji wobec ww. publicznych nadawców.

Pragniemy zauważyć, iż w ww. dniu wszyscy ogólnopolscy nadawcy prywatni m.in. TVN, Polsat, Radio RMF FM, Radio Eska, Radio Maryja, Telewizja Trwam etc. relacjonowali na swoich antenach trwający protest. Nadawcy publiczni, pomimo obecności reporterów na miejscu wydarzeń, nie poświęcili manifestacji czasu antenowego. Na marginesie pragniemy zauważyć, że analogiczna pikietka, która zgromadziła zdecydowanie mniejszą liczbę manifestujących w 2013 r., była relacjonowana przez media publiczne, w tym kanały informacyjne Polskiego Radia i Telewizji Polskiej tj. odpowiednio: Polskie Radio 24 i TVP Info.

Uznajemy, iż fundamentem demokratycznego państwa prawa jest pluralizm mediów publicznych, ich niezależność, bezstronność oraz rzetelność dziennikarska, a prawo do informacji jest jedną z form realizacji praw i wolności obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Ograniczanie tego prawa poprzez stosowanie cenzury wydarzeń istotnych społecznie, a także ograniczanie krytyki dziennikarskiej poprzez blokowanie tychże informacji, szczególnie jeśli ich charakter realizuje funkcję kontrolną



m.in. wobec poczynań rządzących – stanowi istotne naruszenie społecznej funkcji mediów publicznych oraz świadczy o tłamszeniu prawa do informacji.

Całkowite pominięcie w przekazie medialnym trwającego protestu, pomimo iż organizator przekazał z wyprzedzeniem publicznym nadawcom szereg informacji o jego trwaniu, a także pomimo uznania wydarzenia za istotne przez wszystkich innych nadawców komercyjnych – nie stwarza choćby cienia wątpliwości, iż działania powyższe miały charakter intencjonalny. Wymienieni nadawcy publiczni nawet nie stworzyli pozorów przestrzeni medialnej do debaty publicznej oraz zaprezentowania przez strony sporu swoich argumentów, co jest podstawową rolą mediów, a szczególnie tych które w założeniu mają służyć społeczeństwu.

Wyrażamy przy tej okazji wdzięczność dla samych dziennikarzy i reporterów, którzy zainteresowali się tematem, byli obecni na miejscu wydarzenia, a pomimo tego najprawdopodobniej wydawcy serwisów informacyjnych nie dopuścili do publikacji materiałów.

Wnosimy o niezwłoczne poinformowanie o sposobie załatwienia niniejszej skargi.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

SEKRETARZ
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Maria Kamińska-Janus

